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Besvarelse af spørgsmål nr. 968 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 968 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (UFG). 
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Spørgsmål nr. 968 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag, der er iværksat i medfør af 

aftalen om Kriminalforsorgens formuleringer om at styrke ind-

satsen over for og behandlingen af indsatte med psykiske lidel-

ser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”I medfør af flerårsaftalen for kriminalforsorgens økonomi for 

2022-2025 har aftalepartierne afsat midler til at styrke indsatsen 

over for indsatte med psykiske lidelser i kriminalforsorgen ved 

at ansætte flere psykiatere i kriminalforsorgens institutioner.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminalfor-

sorgsområderne er blevet gjort bekendt med, at de kan igang-

sætte ansættelsesprocessen. Kriminalforsorgen forventer, at det 

kan blive vanskeligt at rekruttere det forudsatte antal psykiatere. 

Kriminalforsorgen har derfor udvidet ansøgningsfeltet til også 

at omfatte specialpsykologer, så der sikres tilstrækkelig rekrut-

tering til området.” 

 

Med flerårsaftalen for kriminalforsorgens økonomi for 2022-2025 nedsæt-

tes der endvidere et tværministerielt arbejde, der skal se på, hvordan indsatte 

med psykiske lidelser fremover håndteres bedst muligt og under sikre for-

hold i kriminalforsorgens institutioner. Arbejdsgruppen skal bl.a. se på or-

ganiseringen af kriminalforsorgens indsats over for indsatte med psykiske 

lidelser og tilrettelæggelsen af disse indsattes forløb, herunder hvordan det 

sikres, at der i kriminalforsorgen i videst muligt omfang følges op på ind-

satte med en behandlingsplan fra psykiatrien efter psykiatriloven.  

 

Arbejdsgruppens kommissorium skal drøftes med aftalepartierne, og ar-

bejdsgruppen forventes af afrapportere medio 2023, hvorefter aftaleparti-

erne skal drøfte relevante tiltag.  
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